Pastores
ferui

- tus. Fortem corpus.
¶ Contumeliam & Iniuriam. Contumeliam inferunt. Iniuriam patiunt.
¶ Spectacula & Spectamenta. Spectacula loca sunt unde spectamus
spectamenta quæ spectantur.
¶ Pascentia & Pabulantia. Pascentia sunt quæ ex se pascuntur: ut pra-
ta & pascentia mancipia quia pascuntur: ideo etiam pastores vocantur.
Pabulantia vero quæ iis utuntur: ut iumenta.
¶ Voluentia & Volubilia. Voluentia q̄ uoluunt. Volubilia q̄ uoluunt.
¶ Animum & Animam. Animus qualitas uiuētis. Anima causa uitæ.
¶ Materiam & Materiem. Materies animi est. Materia arboris. Et Ma-
teries qualitas ingenii. Materia fabris apta.
¶ Hebescit & Hebetescit. Hebescit quod natura obstupefecit. Hebe-
scit quod amittit aciem.
¶ Da & Cedo. Cedo sibi poscit & ē imobile. Dat q̄ nō finite facit datū.
¶ Fidelem & Fidum. Fidelis fit.
¶ Laudem & Laudationem. Laus facti instrumentum est. Laudatio ue-
ro est rerum gestarum relatio.
¶ Fere & Aliquando & Nonnunq. Fere futurum significat. Aliquan-
do & Nonnunq quod intermittere non patitur.
¶ Aptum & Utile & Idoneum. Aptum loco uenit & tempore: quod
habet suam materiam. Utile fecit uti prudentis literæ. Idoneum ut ami-
cum per consilia dicimus: ut seruum in usu hominis.
¶ Saxum & lapidem. Saxum naturale. Lapis qui ex saxo cæsus est.
¶ Certationem & Certamen. Certatio est administrantium. Cer-
tamen operis.
¶ Victimam & Hostiam. Victima maior est. Hostia minor.
¶ Explicant Cor. Frontonis Fragmenta de diffe-
rentiis nominum & uerborum. +

Ph.

Hy.
Rh.
Remus
Romulus

Hir.

Hippolyt⁹

¶ Phocæ grāmatici de aspiratione.
Mnia nomina græca in capite suo φ literā habentia in me-
dio loco cū p & aspiratiōe adiūcta scribunt apud latinos. ut
phœb⁹ epheb⁹. ¶ Oia noīa græca similiter. v. lnam in prin-
cipio suo habentia præposita aspiratione scribentur. ut v.
χιλεος hyacinth⁹ v. οφα hydra v. ταυτος hypanis. ¶ Om-
nia nomina græca in prima syllaba φ literam uocali post ipsam
φ aspiratur. ut φυος thenus. exceptis duobus Remus & Romulus
¶ Omnia nomina latina quæ in syllabam in principio suo habent: præ-
posita aspiratiōe scribi significantur: ut hirsutus hircus hirpinus. ¶ Om-
nia nomina græca ab eo quod est in ποσ græce dictam aspirationem
præpositam similiter habent in scriptura: ut ιππολυτος Hippolytus
ιπποταδησ hippotades. Si hoc in medio nominis loco fuerit ista
syllaba

tor. ¶ Omnia nomina græca e uocalem breuem in prima syllaba ob-
seruantia statim e litera ueniente aspiratur. ut helenus helymus. Excipi-
tur unum elis elidis quod nomen est urbis & elista & elephas similiter.
¶ Omnia quæ es uel is uel os habentia fuerint syllabæ & postea pli-
teram subsecutam ea cum aspiratione præposita scribentur: ut hesperus
hispidus hospes. ¶ Omnia græca nomina si a litera fuerint incipien-
tia uel e uocalis subsecuta præposita aspiratione scribas. ut & latina si
milter. ut hiems designatum est iecur. ideo q̄ i consonantis uim ex-
plet in isto nomine. ¶ Omnia quæ o. uocalem in suo initio habebunt.
& postea M. semiuocalem aspirationem præpositam capiunt in scri-
ptura. ut homo. designatum est omen. ¶ Omnia quæ post on semi-
uocalem habent similiter aspirantur. ut honorius honos. designatum
est onus. ¶ Omnia quæ post a uocalem in principio nominis loca-
tam. R. unam consonantem habentia fuerint. R. eam aspirant. ut hare-
na haruspex. Excipiuntur ara arista & græca arion aratus. ¶ Omnia
quæ post or. T. mutam habent dasian præpositam capiunt. ut horten-
sius horror designatū est ortus. H. discretionis causa amittit ppter hor-
tus. ¶ Omnia nomina græca post e uocalem c mutam habentia aspi-
rantur. ut hector. ¶ Omnia nomina latina post i uocalem b mutam
habentia aspiratione præposita proferunt ut hibernus hiberus. designa-
tum est ibi aduerbum. ¶ Omnia quæ a uerbo habeo deriuantur ea cū
aspiratione præposita scribentur ut habitus. Similiter & composita p-
hibeo. ¶ Omnia quæ quæ post er syllabam b mutam sequentem ha-
bent ea cum aspiratione antecedente profertur: ut herba.